
UCHWAŁA Nr XXXI/276/05 
 Rady Miasta Działdowo 
z dnia 22 września 2005 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów uczniom II Liceum 
Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 2 w Działdowie, finansowanych ze środków Działania 2.2. Zintegrowanego 

Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 
 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 8,art.18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 
2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203) - Rada Miasta Działdowo 
uchwala co następuje: 
 

§ 1. W Regulaminie przyznawania i przekazywania stypendiów, finansowanych ze środków Działania 2.2 Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR), uczniom pochodzącym z rodzin znajdujących się w trudnej 
sytuacji materialnej, z obszarów wiejskich, podejmującym naukę lub uczącym się w II Liceum Ogólnokształcącym w Zespole 
Szkół Nr 2 w Działdowie, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXIII/200/04 Rady Miasta Działdowo z dnia 28 października 
2004 r. w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów uczniom II Liceum Ogólnokształcącego w 
Zespole Szkół Nr 2 w Działdowie, finansowanych ze środków Działania 2.2. Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 

„ 2. Za uczniów pochodzących z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej uznaje się uczniów o dochodzie rodziny 
w przeliczeniu na osobę nie wyższym niż kwota uprawniająca do uzyskania świadczeń rodzinnych określona na podstawie art. 
5 ust. 1-7 oraz ust. 9-10 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2003 r. Nr 228, poz. 2255 z 
późn. zm.) tj. nie wyższym niż 504 zł lub 583 zł (gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o 
niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności).  W przypadku gdy 
rodzina lub osoba ucząca się utrzymuje się z gospodarstwa rolnego, przyjmuje się za podstawę obliczenia dochodu przeciętny 
dochód z 1 ha  przeliczeniowego, ogłaszany  do dnia 30 października każdego roku przez Prezesa GUS, na podstawie 
przepisów  z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 1993 r. Nr 94 poz 431, z późn. zm.) Zgodnie z metodologią 
obliczeń przyjętą przez GUS, roczny dochód z 1 ha przeliczeniowego w 2005 r. będzie wyznaczony na podstawie dochodu z 
2003 r., tj. będzie wynosił 1086 zł. Miesięczną wysokość dochodu uprawniającą do ubiegania się o stypendium ustala się na 
zasadach określonych w art. 3 pkt 1-3, 5-8, 10-15, 17-22 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.” 

 
2) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
„ 1. Stypendia mogą być przekazywane w następujących formach: rzeczowej, dofinansowania opłat, refundacji całości lub 
części kosztów związanych z pobieraniem nauki przez ucznia i innych formach przewidzianych w Uzupełnieniu 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006, na cele szczegółowo określone w ust. 2 
niniejszego paragrafu.” 
 
3) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 
     „ 2. Stypendia mogą być przekazane wyłącznie na całkowite lub częściowe pokrycie kosztów: 

 
  1) zakwaterowania w bursie, internacie lub na stancji, 
 
2) posiłków w stołówce szkoły, internatu lub prowadzonej przez inny podmiot,  

 
3) zakupu słowników i podręczników do nauki w szkole,  
 
4) związanych z transportem do i ze szkoły środkami komunikacji zbiorowej,  

 
  5) innych wydatków obligatoryjnie wymaganych przez szkołę, które zobowiązany jest wnosić uczeń, aby w pełni korzystać  

z zajęć wynikających z planu nauczania oraz programu wychowawczego szkoły oraz te, których ponoszenie wynika z 
odrębnych przepisów. Za kwalifikowane uznaje się wydatki przeznaczone na: 

 
a)  zakup obuwia i stroju sportowego wymaganego na lekcjach wychowania fizycznego, 
b) zakup książek służących do nauki takich jak: encyklopedie, atlasy, tablice matematyczne, tablice geograficzne, tablice   

chemiczne, lektury szkolne według wykazu dla każdej klasy  itp., 
     c) zakup repetytoriów, vademecum,  tzw. ściąg (np. z literatury), powtórek do matury, streszczeń lektur, Biblii, zbiorów    

zadań, informatorów, testów, opracowań lektur, podręczników sprzedawanych w zestawie z płytą CD, 
     d) zakup plecaka, torby szkolnej, kalkulatora, przyborów szkolnych, zeszytów, notesów, piórników, segregatorów,       

korektorów,  
  e) opłaty za udział w wydarzeniach kulturalnych organizowanych przez szkołę, 
   f) opłaty za korepetycje przed maturą (jeżeli korepetytor wystawi rachunek), 
g) zakup kanapek lub innych artykułów spożywczych zakupionych w sklepiku szkolnym lub innym szkolnym punkcie  
żywienia zbiorowego, gdy szkoła nie posiada stołówki, 

 
 

 



h) opłaty za obowiązkowe ubezpieczenie, 
i) inne wydatki możliwe do poniesienia zgodne z zapisami zawartymi w Uzupełnieniu Zintegrowanego Programu 

Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006. 
 
4) § 7. ust. 4 otrzymuje brzmienie:                                                                                                                                                                                                                               

                
     „ 4. Do wniosku należy załączyć: 
 

1) oświadczenie o sytuacji rodzinnej i materialnej ucznia według wzoru stanowiącego załącznik Nr 2 do Regulaminu, z       
podaniem dochodów rodziny za rok ubiegły, określonych zgodnie  z definicją dochodu przyjętą w art. 3 pkt 1-3, 5-8, 10-15, 
17-22 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych na podstawie dokumentów niezbędnych do ustalenia 
dochodu na osobę w rodzinie lub dochodu osoby uczącej się wynikających z § 2 ust. 2 pkt 6 Rozporządzenia Ministra 
Polityki Społecznej z dnia 2 czerwca 2005 r.  sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach o świadczenia rodzinne 
(Dz.U. Nr 105, poz. 881), 
                                                                                                                                                                                
2) zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o uzyskanych dochodach (za rok ubiegły) wszystkich członków rodziny,   
prowadzących wspólne gospodarstwo domowe lub/i zaświadczenie z Urzędu Gminy o powierzchni gospodarstwa rolnego 
w hektarach przeliczeniowych,                                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
3) poświadczenie zameldowania ucznia uzyskane z wydziału meldunkowego Urzędu Gminy lub potwierdzoną za zgodność 
z oryginałem kserokopię dowodu osobistego ucznia wskazującą miejsce zameldowania 
 
4) orzeczenia o stopniu niepełnosprawności.” 

 
5) W załączniku Nr 4 do Regulaminu określającym wzór „Umowy przekazywania stypendium”, § 2 otrzymuje brzmienie: 
 

 „Stypendia mogą być przekazywane wyłącznie na całkowite lub częściowe pokrycie kosztów: 
 

 1) zakwaterowania w bursie, internacie lub na stancji, 
 

    2) posiłków w stołówce szkoły, internatu lub prowadzonej przez inny podmiot,  
 
    3) zakupu słowników i podręczników do nauki w szkole,  

 
 4) związanych z transportem do i ze szkoły środkami komunikacji zbiorowej,  
 
 5) innych wydatków obligatoryjnie wymaganych przez szkołę, które zobowiązany jest wnosić uczeń, aby w pełni korzystać  

z zajęć wynikających z planu nauczania oraz programu wychowawczego szkoły oraz te, których ponoszenie wynika z 
odrębnych przepisów. Za kwalifikowane uznaje się wydatki przeznaczone na: 

 
    a) zakup obuwia i stroju sportowego wymaganego na lekcjach wychowania fizycznego, 
    b) zakup książek służących do nauki takich jak: encyklopedie, atlasy, tablice matematyczne, tablice geograficzne, tablice       

chemiczne, lektury szkolne według wykazu dla każdej klasy  itp., 
    c) zakup repetytoriów, vademecum,  tzw. ściąg (np. z literatury), powtórek do matury, streszczeń lektur, Biblii, zbiorów      

zadań, informatorów, testów, opracowań lektur, podręczników sprzedawanych w zestawie z płytą CD, 
      d) zakup plecaka, torby szkolnej, kalkulatora, przyborów szkolnych, zeszytów, notesów, piórników, segregatorów, 

korektorów,  
 e) opłaty za udział w wydarzeniach kulturalnych organizowanych przez szkołę, 
  f) opłaty za korepetycje przed maturą (jeżeli korepetytor wystawi rachunek), 

    g) zakup kanapek lub innych artykułów spożywczych zakupionych w sklepiku szkolnym lub innym szkolnym punkcie      
żywienia zbiorowego, gdy szkoła nie posiada stołówki, 

    h) opłaty za obowiązkowe ubezpieczenie, 
i) inne wydatki możliwe do poniesienia zgodne z zapisami zawartymi w Uzupełnieniu Zintegrowanego Programu  

Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006. 
 

6) W załączniku Nr 4 do Regulaminu określającym wzór „Umowy przekazywania stypendium”, § 4 ust.1 otrzymuje brzmienie: 
 

 „Stypendium przekazywane będzie w terminach i w wysokości rat określonych przez Szkolną komisję ds. przyznawania 
stypendiów. Stypendium będzie wypłacane w kasie szkoły.” 
 

      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 
 

§ 3. Do wydatków beneficjentów ostatecznych (stypendystów ) nie rozliczonych do dnia wejścia w życie uchwały stosuje 
się przepisy o kwalifikowalności tych wydatków w ramach Działania 2.2 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego, określone w Zintegrowanym Programie Operacyjnym Rozwoju Regionalnego, stanowiącym załącznik do 
rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 1 lipca 2004 r. w sprawie przyjęcia Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 (Dz. U. Nr 166, poz. 1745) oraz w Uzupełnieniu Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, stanowiącym załącznik do rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 
sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-
2006 (Dz.U. Nr 200, poz. 2051). 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 
         Przewodniczący Rady 

Teresa Bartkowska 

 


